ğlı olarak iskan katibi, iskan başı, iskan mübaşiri, iskan beyleri ve Kethü Dağlan ve Çölbeyi

, gibi birçok memurluklar oluşturmuştur.
XVII. ve XVIII. Yy boyunca süren iskan uygulamalarına karşı göçebe Türkmen

iretlerinin ayaklanmaları, savaşımlarının öyküleri, Dadaloğlu, Başoğlu ve daha birçok halk

anının şiirlerinde dile getirilmişti.
1301 (1883) Tarihli Mamuret-ül=-Aziz (Elazığ) Salnamesine Göre Nüfus Dağılımı:

Hısn-ı Mansur Behisni Kahta

11.505 15:265 12.451

ayri Müslim 1.355 748 688

12.860 16.013 13.139

6.176 8.320 6.900

305 (1887) Tarihli.Mamuret-ül-Aziz (Elazığ) Salnamesine Göre:

dıyaman bölgesindeki aşiretler:

:y adlı bir başkasınında bir .. muallimhane" si (kadı yetiştiren okul) vardı. Cami ve mescit

ısı oldukça fazla idi. O günkü camiler şunlardı:Zerdekeş(sonraları Cami-I Kebir adını aldı),

mgah, Seyyid Hacı Arslan, Besni Kalesi Camii, Nuri Bey Camii. Ayrıca, 15'de mescit

Mamüret-ül-Aziz Salnamesine Göre Besni : 1305 (1887) tarihli Mamüret-ül-Aziz

mesine göre, Besni'de Kabular, Hasanan, Mehmanlı, Hevranlı, Atmalı, Mehilcan, Reşvan,

ive Sakallı aşiretleri bulunuyordu. İlçede 8.320 hane, 15.265 Müslüman ve 748 başka dinden

fus vardı. Şemsettin Sami'nin Kamüs-ül Alam'ında belirtildiğine göre ise o tarihte Besni'rıin

camlıdır. Batı duvarında bir ocak vardır. Yazlık, odalarının pencerelerinde cam ve kepenk

yoktur. Ev taştan yapılmıştır. Pencere kemerleri ile üzelerindeki klasik çağ üslubunda alınlıklar

taşraya özgü niteliktedir.
Kadir Aslan Evi : Samsat'tadır. Kemerli kapısı üzerindeki yazıttan, ( H. 1251 ) 1835

1836'larda yapıldığı anlaşılmaktadır. Bölümlerinin alanı 660 m2 olan evin üst ve alt kat planları

birbirinden farklıdır. Yapıda, genellikle, gözeneksiz kalkar taşı kullanılmıştır. Köşeler, kemerler

ve sütunlar dışındaki duvarlar moloz taş ile örülmüş ve kireç ile sıvanıp badana edilmiştir.